
 

 

БАШТАНСЬКА МІСЬКА РАДА  

БАШТАНСЬКОГО  РАЙОНУ МИКОЛАЇВСЬКОЇ  ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

від  18 серпня 2017 р №   4   м.Баштанка  ХІУ  сесія сьомого скликання 
 

Про депутатський запит депутата 

міської ради   Грицюка В.А. про 

внесення  змін  до рішення міської 

ради від 25 травня  2017 року  № 1  

«Про затвердження Програми 

розвитку освіти Баштанської міської 

ради на 2017-2021 роки» 

 

 Розглянувши  депутатський запит депутата  міської  ради Грицюка В.А. про 

внесення  змін  до рішення міської ради від 25 травня  2017 року  № 1  «Про 

затвердження Програми розвитку освіти Баштанської міської ради на 2017-2021 

роки», згідно із Законами України «Про загальну середню освіту», «Про охорону 

дитинства», «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», 

Постановами Кабінету Міністрів України від 19 червня 2002 року № 856 «Про 

організацію харчування окремих категорій учнів у загальноосвітніх навчальних 

закладах», від 22 листопада 2004року № 1591 «Про затвердження норм харчування 

у навчальних та дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», згідно з пунктом 

22 частини 1 статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

керуючись статтями  14, 21, 22 Закону України  «Про статус депутатів місцевих 

рад», міська рада 

ВИРІШИЛА:  

1. Підтримати депутатський запит депутата міської ради Грицюка В.А. 

про внесення  змін  до рішення міської ради від 25 травня  2017 року  № 1  «Про 

затвердження Програми розвитку освіти Баштанської міської ради на 2017-2021 

роки», доповнивши додатком 4 «Про порядок харчування дітей у загальноосвітніх 

навчальних закладах Баштанської міської ради». 

 

 

2. Внести  зміни  до рішення міської від 25 травня  2017 року  № 1  «Про 

затвердження Програми розвитку освіти Баштанської міської ради на 2017-2021 

роки», доповнивши додатком 4 «Про порядок харчування дітей у загальноосвітніх 

навчальних закладах Баштанської міської ради (додаток 1). 

 

 

Міський голова                    І.В.Рубський 

 

 

 

 



                                                                                                     Додаток  1  

                                                                                                   до рішення міської ради  

                                                                                                   від 18 серпня 2017 р. № 4 

 

Додаток 4  

до Програми 

 

П О Р Я Д О К 
 

організації харчування дітей у загальноосвітніх навчальних закладах 

Баштанської міської ради. 
 

 

1. Цей порядок визначає механізм організації харчування учнів у 

загальноосвітніх навчальних закладах за рахунок коштів міського бюджету (та 

інших джерел фінансування). 

 

2. При організації харчування дітей у загальноосвітніх навчальних закладах 

відділ освіти, молоді і спорту виконавчого комітету міської ради керується 

Конституцією України, Законами України «Про освіту», «Про загальну середню 

освіту», постановою Кабінету Міністрів України від 22 листопада 2004 року     

№ 1591 «Про затвердження норм харчування у навчальних та дитячих закладах 

оздоровлення та відпочинку». 

 

3. Процес організації харчування дітей у загальноосвітніх навчальних 

закладах складається з відпрацювання режиму і графіка харчування дітей; 

визначення постачальників продуктів харчування і продовольчої сировини; 

приймання продуктів харчування і продовольчої сировини гарантованої якості; 

складання меню-розкладу; виготовлення страв; проведення реалізації готових 

страв; ведення обліку дітей, які отримують безкоштовне гаряче харчування; 

контроль за харчуванням; інформування батьків про організацію харчування 

дітей у закладі. 

 

4. Відповідальним за організацію харчування дітей у загальноосвітніх 

навчальних закладах, за матеріально-технічний стан харчоблоку (їдальні, 

буфету), додержання вимог санітарного законодавства є міська рада, керівники 

навчальних закладів та організації (підприємства), що забезпечують харчування 

дітей. 

 

5. Розподіл коштів на організацію гарячого харчування дітей у загально-

освітніх навчальних закладах, облік і звітність за використання коштів, які 

виділяються на безкоштовне харчування, здійснюється відповідно до чинного 

законодавства. 

 

6. За рахунок коштів міського бюджету безкоштовне харчування 

здійснюється для: 

- дітей-сиріт; 

- дітей, позбавлених батьківського піклування; 



 - дітей-інвалідів; 

- дітей з особливими освітніми потребами, які навчаються у спеціальних і 

інклюзивних класах; 

- дітей учасників антитерористичної операції; 

- дітей, батьки яких загинули в антитерористичній операції; 

- дітей -  переселенців; 

- дітей, які за результатами обстеження житлово-побутових умов сім’ї 

потребують харчування; 

 учнів 1-4 класів із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону 

України «Про державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

 

7. За рахунок міського бюджету  здійснюється:  

 

- оплата праці кухарів, які будуть обслуговувати вищезазначену категорію 

учнів. 

 

8. Безкоштовне харчування учнів у загальноосвітніх навчальних закладах з 

денною формою перебування здійснюється тільки в робочі дні. У разі 

відсутності учнів під час навчання компенсація за харчування не проводиться. 

 

9. Контроль за організацію харчування дітей у загальноосвітніх навчальних 

закладах покладається на відділ освіти, молоді і спорту виконавчого комітету 

міської ради. 
 

 

 

Начальник відділу освіти, молоді та 

спорту виконавчого комітету 

Баштанської міської ради                                                                        Л.О.Смола  

 

 

 

                                                                

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


